



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	146
Monto Estimado Total	RD\$ 150,277,484.00

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Hospital General Dr. Vinicio Calventi
Código de la Unidad de Compra	000986
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Libros Record	Adquisición de Libros Record Hospitalarios	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	6	RD\$ 3,295.00	RD\$ 19,770.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	5	RD\$ 3,295.00	RD\$ 16,475.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	5	RD\$ 3,295.00	RD\$ 16,475.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	5	RD\$ 3,295.00	RD\$ 16,475.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	5	RD\$ 3,295.00	RD\$ 16,475.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	7	RD\$ 3,295.00	RD\$ 23,065.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	6	RD\$ 3,295.00	RD\$ 19,770.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 3,295.00	RD\$ 13,180.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	371,340.00
------------------------------	-------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario de Oficina	Adquisición de Libros Record para uso del hospital	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	6	RD\$ 49,230.00	RD\$ 295,380.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 20,500.00	RD\$ 246,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 14,600.00	RD\$ 87,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 928,980.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario de Oficina	Adquisición de mobiliario para las oficinas y consutorios	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	6	RD\$ 45,800.00	RD\$ 274,800.00	–
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 21,250.00	RD\$ 318,750.00	–
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RD\$ 20,200.00	RD\$ 282,800.00	–
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 14,350.00	RD\$ 172,200.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,048,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Libros Record	Adquisición de Libros Record para uso hospitalario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

[illegible]

14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$ 3,295.00	RD\$ 9,885.00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 296,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sal Pellet	Sal Pellet para tratamiento de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	200	RD\$ 1,100.00	RD\$ 220,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toner y tinta	Adquisición de toners y tinta para uso del hospital	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RD\$ 10,500.00	RD\$ 630,000.00	–
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	48	RD\$ 8,600.00	RD\$ 412,800.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,852,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toner y tinta	Adquisición de Tóner y Tinta para uso de oficinas y areas clinicas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 10,500.00	RD\$ 735,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	55	RD\$ 8,600.00	RD\$ 473,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,859,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toner y tinta	Adquisición de toner y tinta para uso de oficinas y areas clinicas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 7,500.00	RD\$ 202,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 10,500.00	RD\$ 735,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 8,600.00	RD\$ 430,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,858,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toner y tinta	Adquisición de tóner y tinta para uso de oficinas y areas clinicas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	37	RD\$ 8,500.00	RD\$ 314,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$	10,500.00	RD\$	735,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	8,600.00	RD\$	430,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,858,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos patología	Adquisición de insumos para Patología	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102708	Formaldehído antiséptico	Galón	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	–
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Unidad	200	RD\$ 320.00	RD\$ 64,000.00	–
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Unidad	90	RD\$ 160.00	RD\$ 14,400.00	–
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 9,322.00	RD\$ 186,440.00	–
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00	–
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00	–
41116124	Reactivos o soluciones o tinturas para histología	Galón	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00	–
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	7	RD\$ 14,300.00	RD\$ 100,100.00	–
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 6,300.00	RD\$ 126,000.00	–
41102921	Parafina para histología	Unidad	75	RD\$ 720.00	RD\$ 54,000.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 758,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Patología	Adquisición de insumos para Patología	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102708	Formaldehído antiséptico	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	–
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Unidad	150	RD\$ 320.00	RD\$ 48,000.00	–
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Unidad	75	RD\$ 160.00	RD\$ 12,000.00	–
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 9,500.00	RD\$ 142,500.00	–
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	–
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00	–
41116124	Reactivos o soluciones o tinturas para histología	Galón	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	–
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	5	RD\$ 14,300.00	RD\$ 71,500.00	–
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	–
41102921	Parafina para histología	Unidad	50	RD\$ 720.00	RD\$ 36,000.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 549,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material de Limpieza	Adquisición de Materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131807	Blanqueadores	Unidad	1600	RD\$	110.00	RD\$ 176,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	700	RD\$	250.00	RD\$ 175,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	RD\$	95.00	RD\$ 47,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	550	RD\$	145.00	RD\$ 79,750.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	300	RD\$	110.00	RD\$ 33,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$	140.00	RD\$ 4,200.00	-
41104211	Suavizantes	Galón	700	RD\$	240.00	RD\$ 168,000.00	-
11151701	Hilado de lana	Yarda	150	RD\$	95.00	RD\$ 14,250.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	235	RD\$	250.00	RD\$ 58,750.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$ 62,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 818,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material de Limpieza y para Lavandería	Adquisición de Material de limpieza y para Lavandería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131807	Blanqueadores	Galón	1600	RD\$	110.00	RD\$ 176,000.00	–
47131807	Blanqueadores	Unidad	300	RD\$	110.00	RD\$ 33,000.00	–
47131807	Blanqueadores	Unidad	300	RD\$	55.00	RD\$ 16,500.00	–
47131811	Productos de lavandería	Unidad	700	RD\$	150.00	RD\$ 105,000.00	–
47131811	Productos de lavandería	Galón	700	RD\$	240.00	RD\$ 168,000.00	–
53131608	Jabones	Unidad	550	RD\$	145.00	RD\$ 79,750.00	–
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	95.00	RD\$ 47,500.00	–
53131608	Jabones	Galón	550	RD\$	145.00	RD\$ 79,750.00	–
11151701	Hilado de lana	Yarda	150	RD\$	95.00	RD\$ 14,250.00	–
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$ 37,500.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 757,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carnes	Adquisición de carnes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1800	RD\$ 95.00	RD\$ 171,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RD\$ 205.00	RD\$ 71,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$ 145.00	RD\$ 87,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1100	RD\$ 195.00	RD\$ 214,500.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3300	RD\$ 95.00	RD\$ 313,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 857,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carnes	Adquisición de Carnes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1800	RD\$ 195.00	RD\$ 351,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RD\$ 205.00	RD\$ 71,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$ 145.00	RD\$ 87,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1100	RD\$ 195.00	RD\$ 214,500.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3300	RD\$ 95.00	RD\$ 313,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,037,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carnes	Adquisición de Carnes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1800	RD\$ 195.00	RD\$ 351,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	350	RD\$ 205.00	RD\$ 71,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	600	RD\$ 145.00	RD\$ 87,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1100	RD\$ 195.00	RD\$ 214,500.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	3300	RD\$ 95.00	RD\$ 313,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,037,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carnes	Adquisición de carnes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1800	RD\$ 195.00	RD\$ 351,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RD\$ 205.00	RD\$ 71,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$ 155.00	RD\$ 93,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1100	RD\$ 195.00	RD\$ 214,500.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3300	RD\$ 110.00	RD\$ 363,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,093,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Embutidos	Adquisición de embutidos para el hospital	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025	LUG EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 180.00	RD\$ 81,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	240	RD\$ 190.00	RD\$ 45,600.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 265.00	RD\$ 82,150.00	-
50131801	Queso natural	Libra	600	RD\$ 315.00	RD\$ 189,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 325.00	RD\$ 100,750.00	-
50131606	Huevos frescos	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 649,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Embutidos	Adquisición embutidos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 175.00	RD\$ 78,750.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	240	RD\$ 190.00	RD\$ 45,600.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 270.00	RD\$ 83,700.00	-
50131801	Queso natural	Libra	600	RD\$ 310.00	RD\$ 186,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 325.00	RD\$ 100,750.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 646,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Frutas y Vegetales	Adquisición de Frutas y Vegetales	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 50.00	RD\$ 22,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 70.00	RD\$ 31,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 110.00	RD\$ 8,800.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-

70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	26000	RD\$	9.00	RD\$	234,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$	110.00	RD\$	9,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$	55.00	RD\$	11,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	175	RD\$	75.00	RD\$	13,125.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$	125.00	RD\$	11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	900	RD\$	75.00	RD\$	67,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1100	RD\$	65.00	RD\$	71,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$	115.00	RD\$	10,350.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	3000	RD\$	30.00	RD\$	90,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$	400.00	RD\$	36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	32.00	RD\$	8,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	350	RD\$	65.00	RD\$	22,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$	110.00	RD\$	165,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RD\$	55.00	RD\$	38,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$	45.00	RD\$	20,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,138,075.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Frutas y Vegetales	Adquisición de Frutas y Vegetales	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 50.00	RD\$ 22,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 70.00	RD\$ 31,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 110.00	RD\$ 8,800.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	26000	RD\$ 9.00	RD\$ 234,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	175	RD\$ 75.00	RD\$ 13,125.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$ 125.00	RD\$ 11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	900	RD\$ 75.00	RD\$ 67,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1100	RD\$ 65.00	RD\$ 71,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$ 115.00	RD\$ 10,350.00	-

50101538	Verduras frescas	Unidad	3000	RD\$	30.00	RD\$	90,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$	400.00	RD\$	36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	32.00	RD\$	8,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	350	RD\$	65.00	RD\$	22,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$	110.00	RD\$	165,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RD\$	55.00	RD\$	38,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$	45.00	RD\$	20,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,138,075.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Frutas y Vegetales	Adquisición de Frutas y Vegetales	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcañrizes	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 50.00	RD\$ 22,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 70.00	RD\$ 31,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 110.00	RD\$ 8,800.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	26000	RD\$ 9.00	RD\$ 234,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	175	RD\$ 75.00	RD\$ 13,125.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$ 125.00	RD\$ 11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	900	RD\$ 75.00	RD\$ 67,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1100	RD\$ 65.00	RD\$ 71,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$ 115.00	RD\$ 10,350.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$ 400.00	RD\$ 36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 32.00	RD\$ 8,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	350	RD\$ 65.00	RD\$ 22,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-

50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 110.00	RD\$ 165,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RD\$ 55.00	RD\$ 38,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 45.00	RD\$ 20,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,138,075.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Frutas y Vegetales	Adquisición de Frutas y Vegetales	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 50.00	RD\$ 22,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 70.00	RD\$ 31,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 110.00	RD\$ 8,800.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	26000	RD\$ 9.00	RD\$ 234,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	175	RD\$ 75.00	RD\$ 13,125.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	RD\$ 125.00	RD\$ 11,250.00	-
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	900	RD\$ 75.00	RD\$ 67,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1100	RD\$ 65.00	RD\$ 71,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$ 115.00	RD\$ 10,350.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	90	RD\$ 400.00	RD\$ 36,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 32.00	RD\$ 8,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	350	RD\$ 65.00	RD\$ 22,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 110.00	RD\$ 165,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RD\$ 55.00	RD\$ 38,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 45.00	RD\$ 20,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,138,075.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Embutidos	Adquisición de Embutidos para el Hospital Dr. Vinicio Calventi	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 175.00	RD\$ 78,750.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	240	RD\$ 190.00	RD\$ 45,600.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 270.00	RD\$ 83,700.00	-
50131801	Queso natural	Libra	600	RD\$ 310.00	RD\$ 186,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 325.00	RD\$ 100,750.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 646,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Embutidos	Adquisición de embutidos para el Hospital Dr. Vinicio Calventi	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 175.00	RD\$ 78,750.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	240	RD\$ 190.00	RD\$ 45,600.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 270.00	RD\$ 83,700.00	-
50131801	Queso natural	Libra	600	RD\$ 310.00	RD\$ 186,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	310	RD\$ 325.00	RD\$ 100,750.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	240	RD\$ 225.00	RD\$ 54,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 633,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Despensa	Adquisición de insumos para la despensa de la cocina hospitalaria	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	60	RD\$ 1,180.00	RD\$ 70,800.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	8	RD\$ 3,900.00	RD\$ 31,200.00	-
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	400	RD\$ 195.00	RD\$ 78,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	7	RD\$ 4,370.00	RD\$ 30,590.00	-
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 6,785.00	RD\$ 27,140.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	25	RD\$ 410.00	RD\$ 10,250.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	70	RD\$ 450.00	RD\$ 31,500.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	200	RD\$ 72.00	RD\$ 14,400.00	-

50181909	Galletas de soda	Unidad	85	RD\$	940.00	RD\$	79,900.00	-
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RD\$	475.00	RD\$	9,500.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$	55.00	RD\$	3,850.00	-
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$	240.00	RD\$	16,800.00	-
50121537	Pescado congelado	Libra	400	RD\$	255.00	RD\$	102,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$	95.00	RD\$	5,700.00	-
50202303	Jugos congelados	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	-
50131609	Huevos preparados	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	255.00	RD\$	63,750.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$	240.00	RD\$	19,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	20	RD\$	590.00	RD\$	11,800.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$	118.00	RD\$	35,400.00	-
50171550	Especies o extractos	Caja	10	RD\$	2,360.00	RD\$	23,600.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	1400	RD\$	90.00	RD\$	126,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$	215.00	RD\$	7,525.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	30	RD\$	107.00	RD\$	3,210.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	40	RD\$	4,800.00	RD\$	192,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	40	RD\$	354.00	RD\$	14,160.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$	80.00	RD\$	24,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,362,675.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Despensa	Adquisición de insumos para la despensa del Hospital Dr. Vinicio Calventi	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	63	RD\$ 1,185.00	RD\$ 74,655.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	8	RD\$ 3,900.00	RD\$ 31,200.00	-
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	400	RD\$ 180.00	RD\$ 72,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	7	RD\$ 4,360.00	RD\$ 30,520.00	-

50201706	Café	Unidad	4	RD\$	6,785.00	RD\$	27,140.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	25	RD\$	410.00	RD\$	10,250.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	70	RD\$	450.00	RD\$	31,500.00	-
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	200	RD\$	72.00	RD\$	14,400.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	85	RD\$	940.00	RD\$	79,900.00	-
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	40	RD\$	475.00	RD\$	19,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	72	RD\$	55.00	RD\$	3,960.00	-
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$	240.00	RD\$	16,800.00	-
50121537	Pescado congelado	Libra	400	RD\$	255.00	RD\$	102,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$	95.00	RD\$	5,700.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	-
50131609	Huevos preparados	Galón	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	255.00	RD\$	63,750.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$	240.00	RD\$	19,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	20	RD\$	590.00	RD\$	11,800.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$	118.00	RD\$	35,400.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	5	RD\$	2,360.00	RD\$	11,800.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	1400	RD\$	90.00	RD\$	126,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$	215.00	RD\$	7,525.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	30	RD\$	107.00	RD\$	3,210.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	40	RD\$	4,800.00	RD\$	192,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	40	RD\$	355.00	RD\$	14,200.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$	80.00	RD\$	24,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,360,310.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Despensa	Adquisición de insumos para la despensa del Hospital Dr. Vinicio Calventi	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	63	RD\$ 1,185.00	RD\$ 74,655.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	8	RD\$ 3,900.00	RD\$ 31,200.00	-

50202301	Agua	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	400	RD\$	180.00	RD\$	72,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	7	RD\$	4,360.00	RD\$	30,520.00	-
50201706	Café	Unidad	4	RD\$	6,785.00	RD\$	27,140.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	28	RD\$	410.00	RD\$	11,480.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	70	RD\$	450.00	RD\$	31,500.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	200	RD\$	72.00	RD\$	14,400.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	85	RD\$	940.00	RD\$	79,900.00	-
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RD\$	475.00	RD\$	9,500.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$	55.00	RD\$	3,850.00	-
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$	240.00	RD\$	16,800.00	-
50121537	Pescado congelado	Libra	400	RD\$	255.00	RD\$	102,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$	95.00	RD\$	5,700.00	-
50202303	Jugos congelados	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00	-
50131609	Huevos preparados	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	255.00	RD\$	63,750.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$	710.00	RD\$	4,260.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$	240.00	RD\$	19,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	20	RD\$	590.00	RD\$	11,800.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$	118.00	RD\$	35,400.00	-
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$	2,360.00	RD\$	11,800.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	1400	RD\$	90.00	RD\$	126,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$	215.00	RD\$	7,525.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	30	RD\$	107.00	RD\$	3,210.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	40	RD\$	4,800.00	RD\$	192,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	40	RD\$	354.00	RD\$	14,160.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$	85.00	RD\$	25,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,352,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Despensa	Adquisición de insumos para la despensa del Hospital Dr. Vinicio Calventi	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	63	RD\$ 1,220.00	RD\$ 76,860.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	8	RD\$ 4,200.00	RD\$ 33,600.00	-
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	400	RD\$ 210.00	RD\$ 84,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00	-
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 6,785.00	RD\$ 27,140.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	28	RD\$ 450.00	RD\$ 12,600.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	70	RD\$ 450.00	RD\$ 31,500.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	85	RD\$ 1,100.00	RD\$ 93,500.00	-
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$ 8,200.00	RD\$ 8,200.00	-
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00	-
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00	-
50121537	Pescado congelado	Libra	400	RD\$ 255.00	RD\$ 102,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00	-
50202303	Jugos congelados	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00	-
50131609	Huevos preparados	Galón	10	RD\$ 595.00	RD\$ 5,950.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$ 255.00	RD\$ 63,750.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$ 715.00	RD\$ 4,290.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	20	RD\$ 610.00	RD\$ 12,200.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$ 118.00	RD\$ 35,400.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	1400	RD\$ 90.00	RD\$ 126,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$ 6,100.00	RD\$ 18,300.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$ 6,100.00	RD\$ 18,300.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
50221002	Harina	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Galón	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	21	RD\$ 450.00	RD\$ 9,450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,408,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Odontología	Adquisición de suministros para Salud Bucal	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-02-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA D NECESID/	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREG/	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
42312401	Relleno de alginato de calcio para heridas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	3	RD\$ 320.00	RD\$ 960.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Paquete	10	RD\$ 2,295.00	RD\$ 22,950.00
13111065	Resinas celulosas	Paquete	2	RD\$ 20.00	RD\$ 40.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Caja	3	RD\$ 950.00	RD\$ 2,850.00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RD\$ 780.00	RD\$ 7,800.00
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$ 1,705.00	RD\$ 17,050.00
42151614	Fresas dentales	Caja	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
42151612	Retractores dentales	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
42151612	Retractores dentales	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RD\$ 85.00	RD\$ 340.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
12141905	Flúor f	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	2	RD\$ 370.00	RD\$ 740.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RD\$ 370.00	RD\$ 3,700.00
42152802	Limas para periodoncia	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
42151611	Cepillos operativos dentales	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Paquete	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00

42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
42151908	Frascos o sets para prótesis dentales	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	-
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Paquete	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00	-
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$	850.00	RD\$	21,250.00	-
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00	-
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00	-
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	-
42151640	Pinzas dentales	Unidad	15	RD\$	846.00	RD\$	12,690.00	-
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RD\$	335.00	RD\$	1,675.00	-
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Caja	2	RD\$	85.00	RD\$	170.00	-
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	2,300.00	RD\$	23,000.00	-
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00	-
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	20	RD\$	1,350.00	RD\$	27,000.00	-
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	RD\$	2,450.00	RD\$	49,000.00	-
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	20	RD\$	2,800.00	RD\$	56,000.00	-
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00	-
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00	-
42152708	Bobinas de resorte para ortodoncia	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	815,470.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Odontología	Adquisición de suministros para Salud Bucal	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	-
42312401	Relleno de alginato de calcio para heridas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	-
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-

42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Paquete	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00	-
13111065	Resinas celulosas	Paquete	2	RD\$ 2,295.00	RD\$ 4,590.00	-
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00	-
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	-
42151618	Elevadores dentales	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00	-
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	-
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00	-
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	40	RD\$ 265.00	RD\$ 10,600.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-
42151614	Fresas dentales	Caja	20	RD\$ 1,705.00	RD\$ 34,100.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RD\$ 1,150.00	RD\$ 5,750.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
42151612	Retractores dentales	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00	-
42151612	Retractores dentales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00	-
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00	-
12141905	Flúor f	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RD\$ 370.00	RD\$ 3,700.00	-
42152802	Limas para periodoncia	Paquete	1	RD\$ 370.00	RD\$ 370.00	-
45131505	Película de rayos x	Paquete	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
45131505	Película de rayos x	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
42151611	Cepillos operativos dentales	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Paquete	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Paquete	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
42151908	Frascos o sets para prótesis dentales	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	-
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Paquete	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00	-
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Libra	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Caja	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	24	RD\$ 850.00	RD\$ 20,400.00	-
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00	-

42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Paquete	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00	-
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Unidad	2	RD\$	210.00	RD\$	420.00	-
42151640	Pinzas dentales	Caja	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00	-
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RD\$	846.00	RD\$	4,230.00	-
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RD\$	335.00	RD\$	670.00	-
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	-
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00	-
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	RD\$	1,350.00	RD\$	27,000.00	-
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	2,450.00	RD\$	49,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00	-
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00	-
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00	-
42152708	Bobinas de resorte para ortodoncia	Unidad	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00	-
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Caja	9	RD\$	700.00	RD\$	6,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	793,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desechables	Adquisición de Desechables	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 1,010.00	RD\$ 101,000.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	50	RD\$ 1,370.00	RD\$ 68,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 1,250.00	RD\$ 187,500.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 1,350.00	RD\$ 337,500.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 1,160.00	RD\$ 174,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 868,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desechables	Adquisición de Desechables	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 960.00	RD\$ 76,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 2,200.00	RD\$ 66,000.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$ 2,205.00	RD\$ 132,300.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	50	RD\$ 1,255.00	RD\$ 62,750.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 380.00	RD\$ 15,200.00	-
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$ 1,295.00	RD\$ 12,950.00	-

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$	2,205.00	RD\$	132,300.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$	1,800.00	RD\$	54,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	1,160.00	RD\$	116,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	749,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desechables	Adquisición de Desechables	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 960.00	RD\$ 76,800.00	–
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 2,200.00	RD\$ 66,000.00	–
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$ 2,205.00	RD\$ 132,300.00	–
14121504	Papel de empaque	Unidad	50	RD\$ 1,255.00	RD\$ 62,750.00	–
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	–
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 380.00	RD\$ 15,200.00	–
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$ 1,295.00	RD\$ 12,950.00	–
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$ 2,205.00	RD\$ 132,300.00	–
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00	–
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00	–
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 205.00	RD\$ 41,000.00	–
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 1,160.00	RD\$ 116,000.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desinfección e Higienización y Fumigación	Servicios de Desinfección e Higienización y Fumigación areas externas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desinfección e Higienización y Fumigación	Servicios de Desinfección e Higienización y Fumigación áreas externas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	-

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desechables	Adquisición de Desechables	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$960.00	RD\$76,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$2,200.00	RD\$66,000.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$2,205.00	RD\$132,300.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	50	RD\$1,255.00	RD\$62,750.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$380.00	RD\$19,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$380.00	RD\$15,200.00	-
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$1,295.00	RD\$12,950.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$2,205.00	RD\$132,300.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$1,800.00	RD\$54,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$2,100.00	RD\$21,000.00	-
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$205.00	RD\$41,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	100	RD\$1,160.00	RD\$116,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$749,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Botellones para agua potable	Adquisición de botellones para la distribución de agua potable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24122002	Botellas de plástico	Unidad	50	RD\$250.00	RD\$12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$12,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Mantenimiento de Sistema de agua	Servicios de Mantenimiento para los Sistemas de agua del Hospital Dr. Vin	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$495,000.00	RD\$495,000.00	-
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$592,000.00	RD\$592,000.00	-
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$320,000.00	RD\$320,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,407,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gomas y tubos para sillas de ruedas	Adquisición de gomas y tubos para sillas de ruedas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales de limpieza	Adquisición de Materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RD\$ 5,300.00	RD\$ 159,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RD\$ 5,300.00	RD\$ 159,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 450.00	RD\$ 31,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	160	RD\$ 60.00	RD\$ 9,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,453,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sillas para el Hospital	Adquisición de Sillas para uso del Hospital	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00	-
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	20	RD\$ 29,000.00	RD\$ 580,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,585,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pie de suero	Adquisición de pié de suero para el hospital Dr. Vinicio Calventi	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42222104	Postes o puestos de línea arterial o intravenosa	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bandejas quirúrgicas	Adquisición de bandejas quirugicas completas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42294203	Sets de instrumentos quirúrgicos generales	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
42294203	Sets de instrumentos quirúrgicos generales	Unidad	1	RD\$ 655,000.00	RD\$ 655,000.00	-
42294203	Sets de instrumentos quirúrgicos generales	Unidad	1	RD\$ 555,000.00	RD\$ 555,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pinzas y otros materiales para gastro	Adquisición de pinzas y otros materiales para gastro	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	20	RD\$ 2,650.00	RD\$ 53,000.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	20	RD\$ 2,650.00	RD\$ 53,000.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00	-
42312007	Clips de uso interno para uso médico	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 16,552.00	RD\$ 16,552.00	-
42295123	Maquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirurgicos ultrasonicos o reguladores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 149,500.00	RD\$ 149,500.00	-
42294801	Endoscopios rígidos o accesorios o productos relacionados	Unidad	2	RD\$ 21,400.00	RD\$ 42,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,452.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de sugerencias y Señalización ruta sanitaria	Adquisición de buzones de sugerencias y letreros de señalización de ruta sanitaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	

FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	1	FECHA DE ENTREGA	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de GLP por 6 meses	Servicio de GLP por 6 meses	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 580,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de GLP por 6 meses	Servicio de GLP	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 580,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Gasoil por 6 meses	Servicio de Gasoil por 6 meses	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Gasoil por 6 meses	Servicio de Gasoil por 6 meses	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ticket de Gasolina	Compra de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 100.00	RD\$ 37,500.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	190	RD\$ 200.00	RD\$ 38,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 2,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ticket de Gasolina	Compra de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 100.00	RD\$ 37,500.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	190	RD\$ 200.00	RD\$ 38,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 2,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ticket de Gasolina	Compra de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 100.00	RD\$ 37,500.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	190	RD\$ 200.00	RD\$ 38,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 2,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Zafacones para uso clínico	Adquisición de zafacones plásticos para uso hospitalario	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	FECHA DE FIN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 23,000.00	RD\$ 345,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 23,000.00	RD\$ 345,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 14,000.00	RD\$ 210,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 14,000.00	RD\$ 210,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,430,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formularios Médicos	Adquisición de Formularios Para uso del área Médica y enfermería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 235.00	RD\$ 23,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 788,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ácido ascórbico, Budesonida y Citicolina	Adquisición de Ácido ascórbico, Budesonida y Citicolina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	1500	RD\$ 28.00	RD\$ 42,000.00	-
51161703	Budesonida	Unidad	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00	-
51141706	Citicolina	Unidad	6000	RD\$ 145.00	RD\$ 870,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,092,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ácido ascórbico, Budesonida y Citicolina	Adquisición de Ácido ascórbico, Budesonida y Citicolina	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	1500	RD\$ 28.00	RD\$ 42,000.00	-
51161703	Budesonida	Unidad	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00	-
51141706	Citicolina	Unidad	6000	RD\$ 145.00	RD\$ 870,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,092,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
1g/2ml amp. (Metamizol) y Dycinone 250mg	Adquisicion de Dipirona 1g/2ml amp. (Metamizol) y Dycinone 250mg/2ml	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00	-
51131805	Etamsilato	Unidad	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 183,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pirona 1g/2ml amp. (Metamizol) y Dycinone 250mg	Adquisicion de Clindamicina, Dipirona 1g/2ml amp. (Metamizol) y Dycinone 250mg/2ml	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101504	Clindamicina	Unidad	3000	RD\$ 118.00	RD\$ 354,000.00	-
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00	-
51131805	Etamsilato	Unidad	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 537,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pirona 1g/2ml amp. (Metamizol) y Dycinone 250mg	Adquisicion de Clindamicina, Dipirona 1g/2ml amp. (Metamizol) y Dycinone 250mg/2ml	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00	-
51131805	Etamsilato	Unidad	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00	-
51101504	Clindamicina	Unidad	3000	RD\$ 118.00	RD\$ 354,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 537,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Clindamicina, Dipirona 1g/2ml amp. (Metamizol) y Dicyclanil 250mg	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101504	Clindamicina	Unidad	3000	RD\$ 118.00	RD\$ 354,000.00	-
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00	-
51131805	Etamsilato	Unidad	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 537,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Levetiracetam 500mg/5ml iv/m y	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51141518	Levetiracetam	Unidad	400	RD\$ 650.00	RD\$ 260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Levetiracetam 500mg/5ml iv/m y Enoxaparina sódica 20 y 40	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
51141518	Levetiracetam	Unidad	400	RD\$ 650.00	RD\$ 260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Levetiracetam 500mg/5ml iv/m y Enoxaparina sódica 20 y 40	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00	-
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
51141518	Levetiracetam	Unidad	400	RD\$ 650.00	RD\$ 260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 605,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tam 500mg/5ml iv/m y Enoxaparina sódica	Adquisicion de Levetiracetam 500mg/5ml iv/m y Enoxaparina sódica 20 y 40	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00	-
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
51141518	Levetiracetam	Unidad	400	RD\$ 650.00	RD\$ 260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 605,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
trometamol de 30mg/2ml y 60mg/2ml amp. i/v. i/m	Adquisicion de Ketorolaco trometamol de 30mg/2ml y 60mg/2ml amp. i/v. i/m	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5000	RD\$ 125.00	RD\$ 625,000.00	-
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 925,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
trometamol de 30mg/2ml y 60mg/2ml amp. i/v. i/m	Adquisicion de Ketorolaco trometamol de 30mg/2ml y 60mg/2ml amp. i/v. i/m	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5000	RD\$ 125.00	RD\$ 625,000.00	-
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 925,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
trometamol de 30mg/2ml y 60mg/2ml amp. i/v. i/m	Adquisicion de Ketorolaco trometamol de 30mg/2ml y 60mg/2ml amp. i/v. i/m	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5000	RD\$ 125.00	RD\$ 625,000.00	-
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 925,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.		Adquisición de Paracetamol 100mg/100ml inf. i.v. y Sertal Compuesto 100mg amp.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	5000	RD\$ 130.00	RD\$ 650,000.00	-	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.		Adquisición de Paracetamol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	5000	RD\$ 130.00	RD\$ 650,000.00	-	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.		Adquisición de Paracetamol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	5000	RD\$ 130.00	RD\$ 650,000.00	-	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.		Adquisición de Paracetamol 1000 mg/100 ml, Sertal Compuesto 100 mg amp.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	6000	RD\$ 130.00	RD\$ 780,000.00	-	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	3000	RD\$ 250.00	RD\$ 750,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Noraderenalina 4mg/2mly Ambroxol	Adquisición de Noradrenalina 4mg/2ml y ambroxol	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161811	Bromhexina	Unidad	1800	RD\$ 60.00	RD\$ 108,000.00	-
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00	-
51151703	Epinefrina	Unidad	600	RD\$ 95.00	RD\$ 57,000.00	-
51142940	Clorhidrato de proparacaína	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 768,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
4mg/2ml, Kalara sobre, Acido Fólico, Ambroxol e insulina	Adquisición de Noradrenalina 4mg/2ml, Kalara sobre, Acido Fólico, Ambroxol e insulina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1200	RD\$ 4.00	RD\$ 4,800.00	-
51161811	Bromhexina	Unidad	1800	RD\$ 60.00	RD\$ 108,000.00	-
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00	-
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	400	RD\$ 260.00	RD\$ 104,000.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 1,170.00	RD\$ 58,500.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 980,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Noradrenalina 4mg/2ml, Kalara sobre, Ambroxol e insulina	Adquisición de Noradrenalina 4mg/2ml, Kalara sobre, Ambroxol e insulina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161811	Bromhexina	Unidad	1800	RD\$ 60.00	RD\$ 108,000.00	-
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00	-
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	400	RD\$ 260.00	RD\$ 104,000.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 1,170.00	RD\$ 58,500.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 975,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Noradrenalina 4mg/2ml, Kalara sobre, Ambroxol e insulina	Adquisición de Noradrenalina 4mg/2ml, Kalara sobre, Ambroxol e insulina	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161811	Bromhexina	Unidad	1800	RD\$ 60.00	RD\$ 108,000.00	-
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00	-
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	400	RD\$ 260.00	RD\$ 104,000.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 1,170.00	RD\$ 58,500.00	-
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
metasona 4mg y 8mg / 2ml amp. Y Dran	Adquisición de Dexametasona de 4mg y 8mg y Dramidon	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$ 20.00	RD\$ 80,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
metasona 4mg y 8mg / 2ml amp. Y Dran	Adquisición de Dexametasona de 4mg y 8mg y Dramidon	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$ 20.00	RD\$ 80,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
metasona 4mg y 8mg / 2ml amp. Y Dran	Adquisición de Dexametasona de 4mg y 8mg y Dramidon	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$ 20.00	RD\$ 80,000.00	-

51171820	Dimenhidrinato	Unidad	2000	RD\$50.00	RD\$100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
metasona 4mg y 8mg / 2ml amp. Y Dramidon	Adquisición de Dexametasona de 4mg y 8mg y Dramidon	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$25.00	RD\$100,000.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	4000	RD\$20.00	RD\$80,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	2000	RD\$50.00	RD\$100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
amp., Misoprostol, Morfina 0.1 amp., Trón de Adrenalina 1mg/ml amp., Misoprostol, Morfina 0.1 amp., Tramadol 100		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51151703	Epinefrina	Unidad	600	RD\$95.00	RD\$57,000.00	-
51171908	Misoprostol	Unidad	300	RD\$250.00	RD\$75,000.00	-
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	200	RD\$600.00	RD\$120,000.00	-
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	2000	RD\$180.00	RD\$360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$612,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
amp., Misoprostol, Morfina 0.1 amp., Trón de Adrenalina 1mg/ml amp., Misoprostol, Morfina 0.1 amp., Tramadol 100		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51151703	Epinefrina	Unidad	600	RD\$95.00	RD\$57,000.00	-
51171908	Misoprostol	Unidad	300	RD\$250.00	RD\$75,000.00	-
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	200	RD\$600.00	RD\$120,000.00	-
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	380	RD\$180.00	RD\$68,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$320,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
, Ceftriaxona 1g amp., Midazolam 15mg	sición de Ampicilina 1g vial, Ceftriaxona 1g amp., Midazolam 15mg/3ml y 50m	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	FECHA DE FIN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101567	Ampicilina	Unidad	3000	RD\$ 45.00	RD\$ 135,000.00	-
51101551	Ceftriaxona	Unidad	5000	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	2000	RD\$ 400.00	RD\$ 800,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	900	RD\$ 650.00	RD\$ 585,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,845,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Amoxicilina 1g amp., Ceftriaxona 1g amp., Midazolam 15mg/3ml y 50mg/5ml	Adquisición de Ampicilina 1g vial, Ceftriaxona 1g amp., Midazolam 15mg/3ml y 50mg/5ml	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101567	Ampicilina	Unidad	3000	RD\$ 45.00	RD\$ 135,000.00	-
51101551	Ceftriaxona	Unidad	5000	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 460,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Amoxicilina 1g amp., Ceftriaxona 1g amp., Midazolam 15mg/3ml y 50mg/5ml	Adquisición de Ampicilina 1g vial, Ceftriaxona 1g amp., Midazolam 15mg/3ml y 50mg/5ml	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101567	Ampicilina	Unidad	3000	RD\$ 45.00	RD\$ 135,000.00	-
51101551	Ceftriaxona	Unidad	5000	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	2000	RD\$ 400.00	RD\$ 800,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	900	RD\$ 650.00	RD\$ 585,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,845,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ampicilina 1g vial, Ceftriaxona 1g amp.	Adquisición de ampicilina y Ceftriaxona	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101567	Ampicilina	Unidad	3000	RD\$ 45.00	RD\$ 135,000.00	-
51101551	Ceftriaxona	Unidad	5000	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 460,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Amoxicilina 1g amp., Misoprostol, Morfina 0.1 amp., Tramadol 100mg/50ml	Adquisición de Adrenalina 1mg/ml amp., Misoprostol, Morfina 0.1 amp., Tramadol 100mg/50ml	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51151703	Epinefrina	Unidad	600	RD\$ 95.00	RD\$ 57,000.00	-
51171908	Misoprostol	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	-
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00	-
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	380	RD\$ 180.00	RD\$ 68,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 320,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
5 mg past., Nifedipina Retard 30mg y 60mg tabl, Su	am 1g ampo., Clopidogrel 75 mg past., Nifedipina Retard 30mg y 60mg tabl, Su	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51141714	Piracetam	Unidad	650	RD\$ 97.00	RD\$ 63,050.00	-
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 22.00	RD\$ 11,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 33.00	RD\$ 16,500.00	-
51171911	Sucralfato	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 715,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
5 mg past., Nifedipina Retard 30mg y 60mg tabl, Su	am 1g ampo., Clopidogrel 75 mg past., Nifedipina Retard 30mg y 60mg tabl, Su	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51141714	Piracetam	Unidad	650	RD\$ 97.00	RD\$ 63,050.00	-
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 22.00	RD\$ 11,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 33.00	RD\$ 16,500.00	-
51171911	Sucralfato	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 715,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
5 mg past., Nifedipina Retard 30mg y 60mg tabl, Su	am 1g ampo., Clopidogrel 75 mg past., Nifedipina Retard 30mg y 60mg tabl, Su	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

51141714	Piracetam	Unidad	650	RD\$	97.00	RD\$	63,050.00	-
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	22.00	RD\$	11,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	33.00	RD\$	16,500.00	-
51171911	Sucralfato	Unidad	3000	RD\$	200.00	RD\$	600,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	715,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Amida 5mg/2ml, metronidazol 100mg inf.	de Nitorol 5mg, Metoclopramida 5mg/2ml, metronidazol 100mg inf., Naloxona	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51121603	Nitroglicerina	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	1500	RD\$ 17.00	RD\$ 25,500.00	-
51101603	Metronidazol	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00	-
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Amida 5mg/2ml, metronidazol 100mg inf.	de Nitorol 5mg, Metoclopramida 5mg/2ml, metronidazol 100mg inf., Naloxona	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51121603	Nitroglicerina	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	1500	RD\$ 17.00	RD\$ 25,500.00	-
51101603	Metronidazol	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00	-
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
g/5ml, Ipratropio bromuro S/p nebulizar	Acido Tranexámico 500mg/5ml, Ipratropio bromuro S/p nebulizar, T-P Oftenc	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	3000	RD\$ 330.00	RD\$ 990,000.00	-
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	4000	RD\$ 90.00	RD\$ 360,000.00	-
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	30	RD\$ 13,585.00	RD\$ 407,550.00	-
51151606	Tropicamida	Unidad	5	RD\$ 1,635.00	RD\$ 8,175.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,765,725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ipratropio bromuro S/p nebulizar, Labetalol inf., T-P	Tranexámico 500mg/5ml, Ipratropio bromuro S/p nebulizar, Labetalol inf., T-P	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	3000	RD\$ 330.00	RD\$ 990,000.00	-
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	4000	RD\$ 90.00	RD\$ 360,000.00	-
51151606	Tropicamida	Unidad	5	RD\$ 1,635.00	RD\$ 8,175.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,358,175.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ipratropio bromuro S/p nebulizar, Labetalol inf., T-P	Tranexámico 500mg/5ml, Ipratropio bromuro S/p nebulizar, Labetalol inf., T-P	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	3000	RD\$ 330.00	RD\$ 990,000.00	-
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	4000	RD\$ 90.00	RD\$ 360,000.00	-
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	30	RD\$ 13,585.00	RD\$ 407,550.00	-
51151606	Tropicamida	Unidad	5	RD\$ 1,635.00	RD\$ 8,175.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,765,725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ipratropio bromuro S/p nebulizar, Labetalol inf., T-P	Tranexámico 500mg/5ml, Ipratropio bromuro S/p nebulizar, Labetalol inf., T-P	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	3000	RD\$ 330.00	RD\$ 990,000.00	-
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	4000	RD\$ 90.00	RD\$ 360,000.00	-
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	30	RD\$ 13,585.00	RD\$ 407,550.00	-
51151606	Tropicamida	Unidad	5	RD\$ 1,635.00	RD\$ 8,175.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,765,725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bisturí #20 #22 #23, Ambú y Sabanita de desinfección de Gasa tipo almohada, Bisturí #20 #22 #23, Ambú y Campo desechable tipo		Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	600	RD\$ 1,200.00	RD\$ 720,000.00	-
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2000	RD\$ 28.00	RD\$ 56,000.00	-
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	500	RD\$ 28.00	RD\$ 14,000.00	-
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$ 28.00	RD\$ 28,000.00	-
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	30	RD\$ 2,700.00	RD\$ 81,000.00	-
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	8000	RD\$ 70.00	RD\$ 560,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,459,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
frx20, Catéter via central adulto doble lumen 7 fr x 20	de hem. Corta duración, 14frx20, Catéter via central adulto doble lumne 7 fr x 20	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$ 100.00	RD\$ 90,000.00	-
42161501	Sets de transferencia de diálisis peritoneal ambulatoria continua capd	Unidad	100	RD\$ 4,900.00	RD\$ 490,000.00	-
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	150	RD\$ 2,900.00	RD\$ 435,000.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Caja	400	RD\$ 830.00	RD\$ 332,000.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	100	RD\$ 3,520.00	RD\$ 352,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,741,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quirúrgico (Par), Tirillas para glucómetro	os con aguja 10 ml, Zapato quirúrgico (Par), Tirillas para glucómetro, Parches d	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	90000	RD\$ 8.00	RD\$ 720,000.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00	-
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00	-
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Paquete	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	50	RD\$ 5,800.00	RD\$ 290,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,692,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
igido largo (M), Collarín Blando largo (M)	o de 20"x 50 YD, Collarín Rígido largo (M), Collarín Blando largo (MyL), Placa E	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	3000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050,000.00	-

42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00	-
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,107,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ea #23, algodón planchado #4, algodón p	dérmica #18, Agua raquídea #23, algodón planchado #4, algodón planchado #6	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	100	RD\$ 620.00	RD\$ 62,000.00	-
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	4000	RD\$ 4.00	RD\$ 16,000.00	-
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	1500	RD\$ 190.00	RD\$ 285,000.00	-
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00	-
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3000	RD\$ 45.00	RD\$ 135,000.00	-
42221902	Contadores o reguladores de goteo intravenoso	Unidad	2000	RD\$ 110.00	RD\$ 220,000.00	-
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RD\$ 8.00	RD\$ 36,000.00	-
42142507	Agujas mariposa	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	3500	RD\$ 50.00	RD\$ 175,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	3500	RD\$ 70.00	RD\$ 245,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,278,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
a, Mascarilla CPAP (M y L), solución clor	ución de Kit de Laparotomía, Mascarilla CPAP (M y L), solución cloruro de sodio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42131703	Packs quirúrgicos	Unidad	50	RD\$ 4,300.00	RD\$ 215,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00	-
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	4000	RD\$ 230.00	RD\$ 920,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,325,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes sueltos M	Adquisición de Guantes sueltos M	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2000	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes sueltos L	Adquisición de Guantes sueltos L	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2000	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Jeringa con Aguja 20ml 3ml y Jeringa de bulbo	Adquisición de Jeringa con Aguja 20ml 3ml y Jeringa de bulbo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50000	RD\$ 12.00	RD\$ 600,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50000	RD\$ 12.00	RD\$ 600,000.00	-
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,213,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solucion Salina 0.9 1000ml	Adquisición de solución salina 0.9 de 1000ml	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	10000	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cánula nasal RN, Catéter vía Central pediátrica	Cánula de mayo 80mm, Cánula nasal RN, Catéter vía Central pediátrico doble lumen	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00	-
42221902	Contadores o reguladores de goteo intravenoso	Unidad	9000	RD\$ 50.00	RD\$ 450,000.00	-
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	-
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	800	RD\$ 35.00	RD\$ 28,000.00	-

42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00	-
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	-
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	3000	RD\$	35.00	RD\$	105,000.00	-
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$	70.00	RD\$	21,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	50	RD\$	1,450.00	RD\$	72,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,044,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o junior 30/1, papel de baño jumbo 12/1	Adquisición de papel higiénico por 6 meses	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o junior 30/1, papel de baño jumbo 12/1	Adquisición de papel higiénico por 6 meses	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de 55 gls 36x54 calibre 100, Fundas ro	Adquisición de Fundas Plásticas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$ 1.18	RD\$ 5,900.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$ 12.50	RD\$ 187,500.00	-

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$12.50	RD\$125,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	18000	RD\$15.00	RD\$270,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$3.00	RD\$15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$693,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ds de 55 gls 36x54 calibre 100, Fundas ro	Adquisición de Fundas Plásticas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$1.18	RD\$5,900.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$9.00	RD\$90,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$12.50	RD\$187,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$12.50	RD\$125,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	18000	RD\$15.00	RD\$270,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$3.00	RD\$15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$693,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ds de 55 gls 36x54 calibre 100, Fundas ro	Adquisición de Fundas Plásticas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$1.18	RD\$5,900.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$9.00	RD\$90,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$12.50	RD\$187,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$12.50	RD\$125,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	18000	RD\$15.00	RD\$270,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$3.00	RD\$15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$693,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ds de 55 gls 36x54 calibre 100, Fundas ro	Adquisición de Fundas Plásticas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$1.18	RD\$5,900.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$9.00	RD\$90,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$12.50	RD\$187,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$12.50	RD\$125,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	18000	RD\$15.00	RD\$270,000.00	-

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$3.00	RD\$15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$693,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ekctrodomésticos para uso del Hospita	quisición de Electrodomésticos para uso de la Cocina Hospitalaria y areas clini	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	2	RD\$17,000.00	RD\$34,000.00	-
48101507	Hornos de convección para uso comercial	Unidad	1	RD\$115,000.00	RD\$115,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$15,000.00	RD\$150,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$22,000.00	RD\$176,000.00	-
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	1	RD\$65,000.00	RD\$65,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes y partes de Tecnología	Adquisición de Componentes y partes de Tecnología	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	25	RD\$19,000.00	RD\$475,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	25	RD\$12,000.00	RD\$300,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RD\$600.00	RD\$60,000.00	-
43202205	Teclas o teclados	Unidad	100	RD\$800.00	RD\$80,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	30	RD\$7,000.00	RD\$210,000.00	-
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	50	RD\$3,000.00	RD\$150,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	15	RD\$3,500.00	RD\$52,500.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	7	RD\$12,000.00	RD\$84,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$8,000.00	RD\$120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,531,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de codificación de Software	Adquisición de Software	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RD\$1,110,000.00	RD\$1,110,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

de Mantenimiento de Impresoras Ricoh	Servicio de Mantenimiento de Impresoras Ricoh MP 6054	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 680,000.00	RD\$ 680,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Seguridad	Adquisición de Cámaras de Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos por Exclusividad	Adquisición de Reactivos por Exclusividad	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 7,910.00	RD\$ 63,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 16,057.00	RD\$ 160,570.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,040.00	RD\$ 50,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,196.00	RD\$ 61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,196.00	RD\$ 61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 10,700.00	RD\$ 85,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 24,210.00	RD\$ 193,680.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 6,452.00	RD\$ 38,712.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	4	RD\$ 4,570.00	RD\$ 18,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 21,600.00	RD\$ 129,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 50,200.00	RD\$ 301,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$ 12,416.00	RD\$ 24,832.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 2,002.00	RD\$ 12,012.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 28,100.00	RD\$ 168,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 7,696.00	RD\$ 46,176.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 7,700.00	RD\$ 46,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 1,820.00	RD\$ 18,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	8,700.00	RD\$	69,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	8	RD\$	18,300.00	RD\$	146,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,530.00	RD\$	39,180.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	3,800.00	RD\$	22,800.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,900.00	RD\$	69,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	12,900.00	RD\$	129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,350.00	RD\$	38,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	8,600.00	RD\$	51,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,810.00	RD\$	18,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	21,500.00	RD\$	129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	15,250.00	RD\$	122,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	2,750.00	RD\$	13,750.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	12	RD\$	27,600.00	RD\$	331,200.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	20	RD\$	9,500.00	RD\$	190,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Paquete	10	RD\$	5,070.00	RD\$	50,700.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	10	RD\$	12,936.00	RD\$	129,360.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	3,110.00	RD\$	46,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,449,702.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #1	Adquisición de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,050.00	RD\$ 157,500.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$ 11,950.00	RD\$ 71,700.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-

41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Paquete	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00	-
41121605	Puntas de pipeta ultra micro	Paquete	5	RD\$	1,370.00	RD\$	6,850.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$	630.00	RD\$	63,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$	45.00	RD\$	67,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$	1,160.00	RD\$	58,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$	820.00	RD\$	41,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	3,350.00	RD\$	3,350.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$	250.00	RD\$	375,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,611,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #2	Adquisicion de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 1,670.00	RD\$ 1,670.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,930.00	RD\$ 6,930.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	8,710.00	RD\$	8,710.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	7,620.00	RD\$	7,620.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	8,650.00	RD\$	8,650.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	900	RD\$	30.00	RD\$	27,000.00	-
41116138	Tiras para análisis de orina	Unidad	200	RD\$	810.00	RD\$	162,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$	84,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$	835.00	RD\$	417,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,800.00	RD\$	50,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,800.00	RD\$	50,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	24,375.00	RD\$	73,125.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	25,800.00	RD\$	77,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	8,320.00	RD\$	24,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	2,880.00	RD\$	8,640.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	8,705.00	RD\$	26,115.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	11,008.00	RD\$	33,024.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,628,474.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos por Exclusividad	Adquisición de Reactivos por Exclusividad	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 7,910.00	RD\$ 63,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 16,057.00	RD\$ 160,570.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,040.00	RD\$ 50,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,196.00	RD\$ 61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,196.00	RD\$ 61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 10,700.00	RD\$ 85,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 24,210.00	RD\$ 193,680.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 6,452.00	RD\$ 38,712.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	4	RD\$ 4,570.00	RD\$ 18,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 21,600.00	RD\$ 129,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 50,200.00	RD\$ 301,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$ 12,416.00	RD\$ 24,832.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 2,002.00	RD\$ 12,012.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 28,100.00	RD\$ 168,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 7,696.00	RD\$ 46,176.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	7,700.00	RD\$	46,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	1,820.00	RD\$	18,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	8,700.00	RD\$	69,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	8	RD\$	18,300.00	RD\$	146,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,530.00	RD\$	39,180.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	3,800.00	RD\$	22,800.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,900.00	RD\$	69,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	12,900.00	RD\$	129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,350.00	RD\$	38,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	8,600.00	RD\$	51,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,810.00	RD\$	18,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	21,500.00	RD\$	129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	15,250.00	RD\$	122,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	2,750.00	RD\$	13,750.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	12	RD\$	27,600.00	RD\$	331,200.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	20	RD\$	9,500.00	RD\$	190,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Paquete	10	RD\$	5,070.00	RD\$	50,700.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	10	RD\$	12,936.00	RD\$	129,360.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	3,110.00	RD\$	46,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,449,702.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos por Exclusividad	Adquisicion de Reactivos por Exclusividad	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 7,910.00	RD\$ 63,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 16,057.00	RD\$ 160,570.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,040.00	RD\$ 50,400.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,196.00	RD\$	61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,196.00	RD\$	61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	10,700.00	RD\$	85,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	24,210.00	RD\$	193,680.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,452.00	RD\$	38,712.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	1,600.00	RD\$	9,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	4	RD\$	4,570.00	RD\$	18,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	21,600.00	RD\$	129,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	50,200.00	RD\$	301,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$	12,416.00	RD\$	24,832.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	2,002.00	RD\$	12,012.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	1,550.00	RD\$	15,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	28,100.00	RD\$	168,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	7,696.00	RD\$	46,176.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	7,700.00	RD\$	46,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	1,820.00	RD\$	18,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	8,700.00	RD\$	69,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	8	RD\$	18,300.00	RD\$	146,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,530.00	RD\$	39,180.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	3,800.00	RD\$	22,800.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	6,900.00	RD\$	69,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	12,900.00	RD\$	129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	6,350.00	RD\$	38,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	8,600.00	RD\$	51,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	1,810.00	RD\$	18,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$	21,500.00	RD\$	129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$	15,250.00	RD\$	122,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	2,750.00	RD\$	13,750.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	12	RD\$	27,600.00	RD\$	331,200.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	20	RD\$	9,500.00	RD\$	190,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Paquete	10	RD\$	5,070.00	RD\$	50,700.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	10	RD\$	12,936.00	RD\$	129,360.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	3,110.00	RD\$	46,650.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,449,702.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos por Exclusividad	Adquisicion de Reactivos por Exclusividad	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 7,910.00	RD\$ 63,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 16,057.00	RD\$ 160,570.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,040.00	RD\$ 50,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,196.00	RD\$ 61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,196.00	RD\$ 61,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 10,700.00	RD\$ 85,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 24,210.00	RD\$ 193,680.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 6,452.00	RD\$ 38,712.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	4	RD\$ 4,570.00	RD\$ 18,280.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 21,600.00	RD\$ 129,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 50,200.00	RD\$ 301,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$ 12,416.00	RD\$ 24,832.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 2,002.00	RD\$ 12,012.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 28,100.00	RD\$ 168,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 7,696.00	RD\$ 46,176.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 7,700.00	RD\$ 46,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 1,820.00	RD\$ 18,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 8,700.00	RD\$ 69,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	8	RD\$ 18,300.00	RD\$ 146,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 6,530.00	RD\$ 39,180.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 6,900.00	RD\$ 69,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 12,900.00	RD\$ 129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 6,350.00	RD\$ 38,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 8,600.00	RD\$ 51,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,810.00	RD\$ 18,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 4,700.00	RD\$ 28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 4,700.00	RD\$ 28,200.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	6	RD\$ 21,500.00	RD\$ 129,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	8	RD\$ 15,250.00	RD\$ 122,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	12	RD\$	27,600.00	RD\$	331,200.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41103809	Mezcladores químicos o de hematología	Galón	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	20	RD\$	9,500.00	RD\$	190,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	15	RD\$	13,000.00	RD\$	195,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Paquete	10	RD\$	5,070.00	RD\$	50,700.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	10	RD\$	12,936.00	RD\$	129,360.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	15	RD\$	3,110.00	RD\$	46,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,449,702.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #1	Adquisición de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00	–
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00	–
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,050.00	RD\$ 157,500.00	–
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00	–
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00	–
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00	–
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$ 11,950.00	RD\$ 71,700.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	–
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	–
41104014	Aplicadores de muestras	Paquete	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	–
41121605	Puntas de pipeta ultra micro	Paquete	5	RD\$ 1,370.00	RD\$ 6,850.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 630.00	RD\$ 63,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 820.00	RD\$ 41,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00	–
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	–
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,611,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #1	Adquisición de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrazos	

2	TRIMESTRE	3	3	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,050.00	RD\$ 157,500.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$ 11,950.00	RD\$ 71,700.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Paquete	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
41121605	Puntas de pipeta ultra micro	Paquete	5	RD\$ 1,370.00	RD\$ 6,850.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 630.00	RD\$ 63,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 820.00	RD\$ 41,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,611,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #1	Adquisición de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	150	RD\$ 1,050.00	RD\$ 157,500.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$ 11,950.00	RD\$ 71,700.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Paquete	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
41121605	Puntas de pipeta ultra micro	Paquete	5	RD\$ 1,370.00	RD\$ 6,850.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	100	RD\$ 630.00	RD\$ 63,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 820.00	RD\$ 41,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1500	RD\$250.00	RD\$375,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	10	RD\$1,800.00	RD\$18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,611,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #2	Adquisicion de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$11.00	RD\$5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$11.00	RD\$5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$1,670.00	RD\$1,670.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$8.00	RD\$1,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$6,660.00	RD\$6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$6,660.00	RD\$6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$6,660.00	RD\$6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$6,930.00	RD\$6,930.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$8,710.00	RD\$8,710.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$7,620.00	RD\$7,620.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$8,650.00	RD\$8,650.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$220.00	RD\$1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	900	RD\$30.00	RD\$27,000.00	-
41116138	Tiras para análisis de orina	Unidad	200	RD\$810.00	RD\$162,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$500.00	RD\$100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$500.00	RD\$100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$420.00	RD\$84,000.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$ 835.00	RD\$ 417,500.00	—
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	—
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 20,500.00	RD\$ 61,500.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 20,500.00	RD\$ 61,500.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 24,375.00	RD\$ 73,125.00	—
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$ 25,800.00	RD\$ 77,400.00	—
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$ 8,320.00	RD\$ 24,960.00	—
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$ 2,880.00	RD\$ 8,640.00	—
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$ 8,705.00	RD\$ 26,115.00	—
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$ 11,008.00	RD\$ 33,024.00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,628,474.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #2	Adquisición de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunologia	Unidad	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 1,670.00	RD\$ 1,670.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunologia	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	6,930.00	RD\$	6,930.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	8,710.00	RD\$	8,710.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	7,620.00	RD\$	7,620.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	8,650.00	RD\$	8,650.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	900	RD\$	30.00	RD\$	27,000.00	-
41116138	Tiras para análisis de orina	Unidad	200	RD\$	810.00	RD\$	162,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$	84,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$	835.00	RD\$	417,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,800.00	RD\$	50,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,800.00	RD\$	50,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	24,375.00	RD\$	73,125.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	25,800.00	RD\$	77,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	8,320.00	RD\$	24,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	2,880.00	RD\$	8,640.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	8,705.00	RD\$	26,115.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	11,008.00	RD\$	33,024.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,628,474.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reactivos Miscelaneos #2	Adquisicion de Reactivos Miscelaneos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 1,670.00	RD\$ 1,670.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$ 6,660.00	RD\$ 6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-

41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	6,660.00	RD\$	6,660.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	6,930.00	RD\$	6,930.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	8,710.00	RD\$	8,710.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	7,620.00	RD\$	7,620.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	1	RD\$	8,650.00	RD\$	8,650.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	900	RD\$	30.00	RD\$	27,000.00	-
41116138	Tiras para análisis de orina	Unidad	200	RD\$	810.00	RD\$	162,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$	84,000.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	500	RD\$	835.00	RD\$	417,500.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,800.00	RD\$	50,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	16,800.00	RD\$	50,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	24,375.00	RD\$	73,125.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	3	RD\$	25,800.00	RD\$	77,400.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	8,320.00	RD\$	24,960.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	2,880.00	RD\$	8,640.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	8,705.00	RD\$	26,115.00	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	3	RD\$	11,008.00	RD\$	33,024.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,628,474.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Oficina	Adquisición de Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111504	Papel en formas continuas	Caja	50	RD\$ 1,360.00	RD\$ 68,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	RD\$ 10.00	RD\$ 480.00	-
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	48	RD\$ 70.00	RD\$ 3,360.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	150	RD\$ 3,600.00	RD\$ 540,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	48	RD\$ 800.00	RD\$ 38,400.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 5.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 692,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Oficina	Adquisición de Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 325.00	RD\$ 97,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 337.00	RD\$ 33,700.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	70	RD\$ 105.00	RD\$ 7,350.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RD\$ 77.00	RD\$ 15,400.00	-
14111527	Papel autocopiante	Paquete	4	RD\$ 325.00	RD\$ 1,300.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	50	RD\$ 1,015.00	RD\$ 50,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00	-
24141509	Cuerda de goma,	Caja	100	RD\$ 71.00	RD\$ 7,100.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 485.00	RD\$ 4,850.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 142.00	RD\$ 14,200.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 72.00	RD\$ 3,600.00	-
14111818	Papel térmico	Unidad	3000	RD\$ 55.00	RD\$ 165,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 17.00	RD\$ 8,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 36.00	RD\$ 18,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-

12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 166.00	RD\$ 16,600.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 72.00	RD\$ 14,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 77.00	RD\$ 15,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 118.00	RD\$ 23,600.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 118.00	RD\$ 23,600.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 331.00	RD\$ 33,100.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 142.00	RD\$ 14,200.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	100	RD\$ 77.00	RD\$ 7,700.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00	-
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$ 236.00	RD\$ 59,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	200	RD\$ 255.00	RD\$ 51,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$ 401.00	RD\$ 20,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 912,460.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Oficina	Adquisición de Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 325.00	RD\$ 97,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 337.00	RD\$ 33,700.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	70	RD\$ 105.00	RD\$ 7,350.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RD\$ 77.00	RD\$ 15,400.00	-
14111527	Papel autocopiante	Paquete	4	RD\$ 325.00	RD\$ 1,300.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	50	RD\$ 1,015.00	RD\$ 50,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00	-
24141509	Cuerda de goma,	Caja	100	RD\$ 71.00	RD\$ 7,100.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 142.00	RD\$ 3,550.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 72.00	RD\$ 1,440.00	-
14111818	Papel térmico	Unidad	3000	RD\$ 55.00	RD\$ 165,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 72.00	RD\$ 2,160.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 17.00	RD\$ 8,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 36.00	RD\$ 18,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 72.00	RD\$ 2,160.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 72.00	RD\$ 2,160.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 72.00	RD\$ 2,160.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 72.00	RD\$ 2,160.00	-

26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	72.00	RD\$	14,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	77.00	RD\$	15,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	118.00	RD\$	23,600.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	118.00	RD\$	23,600.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$	331.00	RD\$	33,100.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$	142.00	RD\$	14,200.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	200	RD\$	255.00	RD\$	51,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$	401.00	RD\$	20,050.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	759,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ateriales de Plomería, Albañilería y Herre	Adquisición de Materiales de Plomería, Albañilería y Herrería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	40	RD\$ 96.00	RD\$ 3,840.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RD\$ 77.00	RD\$ 4,620.00	-
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00	-
40142404	Bridas de junta de solapa	Unidad	20	RD\$ 560.00	RD\$ 11,200.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 560.00	RD\$ 22,400.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 560.00	RD\$ 22,400.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 1,010.00	RD\$ 4,040.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,110.00	RD\$ 3,330.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 149.00	RD\$ 2,980.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 462.00	RD\$ 6,930.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 645.00	RD\$ 9,675.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	1	RD\$ 3,925.00	RD\$ 3,925.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	40	RD\$ 8.00	RD\$ 320.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	40	RD\$ 8.00	RD\$ 320.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00	-
30111601	Cemento	Libra	120	RD\$ 55.00	RD\$ 6,600.00	-

40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	50	RD\$	18.00	RD\$	900.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$	18.00	RD\$	720.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$	23.00	RD\$	920.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$	23.00	RD\$	920.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00	-
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	330.00	RD\$	4,950.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$	12,450.00	RD\$	12,450.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$	4,748.00	RD\$	4,748.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	92.00	RD\$	1,840.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	140.00	RD\$	2,800.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00	-
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
23171529	La soldadura o el kit	Caja	4	RD\$	1,790.00	RD\$	7,160.00	-
27111507	Cortadores de metal	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00	-
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	1,720.00	RD\$	1,720.00	-
27111507	Cortadores de metal	Caja	2	RD\$	140.00	RD\$	280.00	-
30111601	Cemento	Unidad	30	RD\$	515.00	RD\$	15,450.00	-
23171604	Cortadores de alambres o cables	Libra	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00	-
30102404	Varillas de acero	Quintal	1	RD\$	1,850.00	RD\$	1,850.00	-
23231501	Barras portasierra	Unidad	2	RD\$	215.00	RD\$	430.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	4	RD\$	235.00	RD\$	940.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	5	RD\$	260.00	RD\$	1,300.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	50	RD\$	1,025.00	RD\$	51,250.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	50	RD\$	1,315.00	RD\$	65,750.00	-
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
30111701	Enlucido de yeso	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro	2	RD\$	1,395.00	RD\$	2,790.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00	-
11111701	Arena de sílice	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 376,278.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos Preventivos y/o Correos y Mantenimientos Preventivos y/o Correctivos de los Extintores del Hospital		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00	-
46191601	Extintores	Unidad	36	RD\$ 950.00	RD\$ 34,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
iento de Autoclave, Lavadora de lavand	ervicio de Mantenimiento de Autoclave, Lavadora de lavandería incluyendo pie	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías para detector de CareStream	Aquisición de Baterías para detector de CareStream	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60104906	Kits de baterías	Unidad	4	RD\$ 58,550.00	RD\$ 234,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gautes Quirúrgicos	Adquisición de guantes quirúrgicos para uso médico	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20000	RD\$ 15.00	RD\$ 300,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20000	RD\$ 15.00	RD\$ 300,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20000	RD\$ 15.00	RD\$ 300,000.00	-

42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20000	RD\$15.00	RD\$300,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20000	RD\$15.00	RD\$300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Hilo crómico, Hilo Vicryl	Adquisición de hilos quirúrgicos	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	84	RD\$7,500.00	RD\$630,000.00	-
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	42	RD\$7,000.00	RD\$294,000.00	-
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	50	RD\$7,000.00	RD\$350,000.00	-
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	25	RD\$7,000.00	RD\$175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,449,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Componentes de Tecnología	Adquisición de equipos y partes tecnológicas para uso del Hospital Dr. Vinicio Calvo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$19,000.00	RD\$380,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$12,000.00	RD\$240,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$470.00	RD\$47,000.00	-
26111713	Baterías térmicas	Unidad	30	RD\$7,000.00	RD\$210,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	50	RD\$400.00	RD\$20,000.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00	-
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$18,000.00	RD\$36,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	50	RD\$370.00	RD\$18,500.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$5,200.00	RD\$78,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,114,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Partes y Equipos de Tecnología	Adquisición de equipos de tecnología	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111810	Presentadores visuales	Unidad	5	RD\$48,000.00	RD\$240,000.00	-
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	2	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	10	RD\$13,000.00	RD\$130,000.00	-

52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RD\$	42,000.00	RD\$	168,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	-
46171511	Dispositivos de bloqueo	Paquete	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 715,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cámaras de Seguridad	Isición de cámaras de seguridad para uso externo en el Hospital Dr. Vinicio Cal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	15	RD\$ 9,300.00	RD\$ 139,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 139,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de tecnología	Adquisición de Equipos de Tecnología	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 19,000.00	RD\$ 380,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	-
26111713	Baterías térmicas	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Labetalol infusion	Adquisición de medicamento Labetalol	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	50	RD\$ 13,600.00	RD\$ 680,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dobutamina y Acetilcisteína	dicamentos Dobutamina 250mg/5ml y Acetilcisteína 300/3ml para el Hospital	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025	LUGA EJECU ENTI	Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161701	Acetilcisteína	Unidad	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00	-
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	200	RD\$ 430.00	RD\$ 86,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 986,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PApel EKG Grande 210x20	Adquisición de papel Ecocardiográfico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrazos	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00	

Agregar Procedimiento